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Månedens elever – April 2010: Janni og Pernille, 1.t 

 

1.t er en af Rosborgs globale forsøgsklasser i forbindelse med internationaliseringsprojektet 

Globale Gymnasier. 

Janni og Pernille vil dog gerne være med til at udvide området for den globale indsats til at 

omfatte mere end bare deres egen klasse, så derfor er de også med i en ny initiativgruppe, der 

ønsker at gøre hverdagen mere global for alle på Rosborg. 

 

Prøv med jeres egne ord at forklare, hvad projektet Globale Gymnasier går ud på. 

 
Janni: Globale Gymnasier er et projekt, som forsøger at globalisere gymnasierne. Undervisningen 
skal gøres mere spændende og udfordrende via globalisering. 
 
Pernille: Vi skal samarbejde. På længere sigt vil vi gerne samarbejde med gymnasier i nogle andre 
byer i Danmark, og derefter komme uden for Danmarks grænser. 
 
Janni: Vi vil starte nationalt, se om det kan komme til at køre og til sidst komme ud over 
landegrænserne. 
 
 
Hvad har det konkret betydet for undervisningen og arbejdet i jeres klasse? 

 

Janni: Vi har prøvet at samarbejde med Svendborg Gymnasium og Langkær Gymnasium [Århus] i 
fysik. 
 
Pernille: Vi har lavet forsøg med webcams og at sende nogle videoer til hinanden, men havde 
nogle tekniske problemer i den sammenhæng … 
 
Janni:  … så på den måde lykkedes det os at finde ud af, hvad problemstillingerne er i sådan et 
samarbejde. 
 



2 
 

I deltager også i et projekt med en egyptisk skole i Cairo – kan I fortælle noget om det? 

 
Pernille: I engelsk i går så vi uddrag af Avatar , som de egyptiske elever også har set i Cairo. Og så 
har vi hver især lavet en blog i engelsk, hvor vi skal skrive til hinanden om filmen. Vi skal se på 
filmen med danske øjne og høre, hvilke kommentarer egypterne måtte have til filmen. På den 
måde skal vi anlægge nogle globale vinkler på emnet. 
 Den egyptiske klasse er en engelskklasse, så vi skal læse en af deres bøger, og de skal 
læse en af vores, som er oversat til engelsk. Vi skal prøve hinandens litteratur. Vi bytter tekster. 
 
 
Udover samarbejde med andre skoler i Danmark og udlandet, indgår I to også i den globale 

initiativgruppe på Rosborg. Fortæl om gruppens arbejde. 

 

Janni: Gruppen hedder GGG, Globale Gymnasiers Gruppe på Rosborg. 
 
Pernille: Her arbejder vi mere med, hvad der skal ske på Rosborg, så vi kan blive mere globalt 
indstillede. Vi har fået nogle ideer til, hvad der kunne ske i fællesområdet: Vi vil f.eks. gerne have nogle 
internationale aviser og internationale nyhedsstationer på tv-skærmen. 
 Vi vil også gerne have en nyhedsvæg op, hvor klasserne skiftes til at sætte nyheder op, som 
så kan skabe inspiration i undervisningen. I samfundsfag kunne man for eksempel debattere disse nyheder. 
 Der må også gerne være lidt mere globalt i klasseværelserne … 
 
Janni: … vi vil gerne have synlige verdenskort på væggene. Webcams skal være mere tilgængelige, så man 
kan komme til at snakke med folk fra f.eks. Cairo.  
 
Pernille: Elever fra Cairo kunne f.eks. overvære den danske undervisning vha. kameraet, og få en 
fornemmelse af, hvordan den foregår.  
 
Janni: Vi er meget fokuserede på helt konkrete forslag til, hvad man kan gøre for at gøre undervisningen og 
hverdagen globale på Rosborg. Det er, fordi vi gerne vil have det hele sparket i gang. 
 
Pernille: Indtil videre har initiativgruppen GGG 11 medlemmmer, som kommer fra 1.t og 1.u [Rosborgs 
globale klasser] og nogle 2.g’ere, som ikke kendte til projektet, men havde set et opslag, der vækkede deres 
opmærksomhed. Vi vil meget gerne have flere medlemmer, så kom endelig til møderne. 
 

 


